ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01.612.622/0001- 33

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro – CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

BETÂNIA DO PIAUÍ

26 DE
O

 JAN REI DE 1994

AVISO DE APRAZAMENTO DE LICITAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,
torna público que realizará o aprazamento do Pregão Eletrônico abaixo citado, em decorrência
de impugnação do edital, tudo de acordo com o que determina a Lei no 10.520/2010,
subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e a Lei
Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

➢ PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 013/2023-PMBP

➢ PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 031/2023

➢ Objeto da licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO/DIVULGAÇÃO DIÁRIA DOS ATOS OFICIAIS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM JORNAL IMPRESSO, DEVIDAMENTE
HABILITADO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ-PI, REPRODUZIDO NA
INTEGRA NO SITE ELETRÔNICO DA CONTRATADA, AUTORIZADO PELO TCE/PI, COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE EDIÇÃO IMPRESSA AO MUNICÍPIO CONTRATANTE”.

➢ CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM

➢ MODO DE DISPUTA: ABERTO

➢ VALOR ESTIMADO: R$ 39.357,96 (trinta e nove mil trezentos e cinquenta e sete reais e
noventa e seis centavos).

➢ FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO
DE 2023.

➢ COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR,   HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E
HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/.

➢ DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/08/2023 às 11h00min.

➢ DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 08/08/2023 às 11h30min.

➢ LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO
BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí – PI, 24 de julho de 2023.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Pregoeiro

http://www.licitacoes-e.com.br/
https://betaniadopiaui.pi.gov.br/
https://sistemas.tce.pi.gov.br/LICITACOESWEB/